
 

 

 
 

ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๗ 
เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๗ 

---------------------------------------------------------- 
 

ตามท่ีคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ได้มีประกาศ เรื่องคุณสมบัติเฉพาะ 
เกณฑ์การให้คะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน  พ.ศ. ๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๗ ได้ตรวจสอบ
คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ที ่๑/๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งอนุกรรมการสรรหากรรมการ
เขตสุขภาพเพื ่อประชาชนระดับเขต ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหา
กรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื้นที่ ๗ เมื่อวันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื่อผู ้มี
คุณสมบัติเหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๗ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้าย
ประกาศนี ้

อนึ่ง ผู้สมัครที่ไม่ได้รับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ
สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๗ โดยส่งที่สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ ภายใน 
๕ วันทำการ นับตั้งแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขต
สุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๗ จะได้ออกประกาศเพ่ิมเติมต่อไป 

 

  ประกาศ ณ วันที่ ๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(นายจารึก ไชยรักษ์) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๗ 
 

 

 

 

 



- 2 - 

 

 

บัญชีรายช่ือผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๗ 

ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย 

๑. ผู้แทนสถานบันอุดมศึกษาที่จัดการศึกษาด้านสุขภาพ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 
(๑) นางวัชรี อมรโรจน์วรวุฒิ มหาวิทยาลัยภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ขอนแก่น 
(๒) ผศ.จำรัสลักษณ์  เจริญแสน คณะพยาบาลศาสตร์  

มหาวิทยาลัยราชภัฎร้อยเอ็ด 
ร้อยเอ็ด 

(๓) ผศ.ดร.จักรดาว โพธิแสน คณะคุรุศาสตร์  
มหาวิทยาลัยราชภัฎร้อยเอ็ด 

มหาสารคาม 

(๔) ผศ.ดร.แสงดาว จันทร์ดา วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
ขอนแก่น 

ขอนแก่น 

(๕) ผศ.ดร.อุ่นใจ เครือสถิตย์ วิทยาลัยการสาธารณสุขสิริธร  
จังหวัดขอนแก่น 

ขอนแก่น 

(๖) รศ.ดร.วรพจน์ พรหมสัตยพรต คณะสาธารณสุขศาสตร์  
มหาวิทยามหาสารคาม 

มหาสารคาม 

 

๒.  ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) น.ส.ประสพสุข จุรุทา สมาคมเครือข่ายหมออนามัยวิชาการ ร้อยเอ็ด 
(๒) นพ.พิทยภูม ิสิริเพาประดิษฐ์ รพ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น ขอนแก่น 
(๓) นายชยพล ยะวร ผอ.รพ.สต.บ้านกระบาก ต.เหล่า

ดอกไม้ อ.ชื่นชม จ.มหาสารคาม 
มหาสารคาม 

(๔) นายเทอดศักดิ์ พหรมอารักษ์ สมาคมวิชาชีพสาธารณสุข และคณะ
สาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัย
มหาสารคาม 

มหาสารคาม 

(๕) นายประเสริฐ ไหลหาโคตร์ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอเมือง
มหาสารคาม 

มหาสารคาม 

 

๓. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรที่ดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี้ 
 ๓.๑ ด้านสตร ี

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) น.ส.ดุสิดา เสนาเลี้ยง กลุ่มแปรรูปผ้าฝ้ายบ้านหนองนาคา  ขอนแก่น 
(๒) นางจิรภา  ธีระกนก สมัชชาสุขภาพจังหวัดร้อยเอ็ด ร้อยเอ็ด 



- 3 - 

 

 
 

๓.๒ ด้านคนพิการ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางธิรากร  มณีรัตน์ ศูนย์บริการคนพิการ สมาคมผู้ปกครอง

บุคคลออทิสติกจังหวัดขอนแก่น 
ขอนแก่น 

(๒) นายเกียรติศักดิ์ ศิริเกตุ เครือข่ายนักสื่อสารเพ่ือผู้พิการจังหวัด
กาฬสินธุ์ 

กาฬสินธุ์ 

 

๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นายวันชัย ภวสุริยกุล สภาผู้สูงอายุแห่งประเทศไทย  กาฬสินธุ์ 
(๒) นายสมจิต เวียงสมุทร ชมรมผู้สูงอายุบ้านงิ้วงาม ต.โคก

สมบูรณ์ อ.กมลาไสย จ.กาฬสินธุ์ 
กาฬสินธุ์ 

(๓) นายสุทัศน์ ธัญญะภู ชมรมผู้สูงอายุและผู้พิการตำบลจังหาร 
อ.จังหาร จ.ร้อยเอ็ด 

ร้อยเอ็ด 

 
๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายวีระยุทธ งามจิตร  สภาเด็กและเยาวชนจังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น 
(๒) นายศักดิ์ชัย ศรีสุพัฒน์ มูลนิธิพัฒนาเครือข่ายสุขภาพ 

สำนักงานภาคอีสาน 
ขอนแก่น 

 

๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางจิระนันท ์พากเพียร สมาคมผู้บริโภคจังหวัดขอนแก่น ขอนแก่น 

๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) ว่าที่พันตรีประพันธ์ พบูประภาพ อาสาสมัครพิทักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดล้อมหมู่บ้าน 
กาฬสินธุ์ 

 

๓.๗ ด้านอื่นๆ 

 ๓.๗.๑ ด้านการศึกษาเพ่ือสุขภาพประชาชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางอาทิตยา บริพันธ์ การศึกษาเพ่ือสุขภาพประชาชน กาฬสินธุ์ 
 

  



- 4 - 

 

 

๓.๗.๒ ด้านขบวนองค์กรชุมชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายสันติ แก้วพิมพ์ เครือข่ายขบวนองค์กรชุมชน มหาสารคาม 

 

 ๓.๗.๓ ด้านพระสงฆ ์

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) พระครูโพธิวีรคุณ เครือข่ายพระสงฆ์นักพัฒนาสังฆะเพ่ือ

สังคมภาคอีสาน 
ร้อยเอ็ด 

 

 ๓.๗.๔ ด้านส่งเสริมสุขภาวะ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางนิตยา  ฤทธิ์ศรี  สมาคม ฮักแพง เบิ่งแงงคน

มหาสารคาม 
มหาสารคาม 

 ๓.๗.๕ ด้านเครือข่ายสุขภาพดูแลสุขภาพกลุ่มเป้าหมายตั้งแต่เด็ก-ผู้สูงอายุและกลุ่มเสี่ยงในพ้ืนที่ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 

(๑) นางทองใส เอ่นหยอง  ชมรมผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริม
สุขภาพจังหวัดขอนแก่น 

ขอนแก่น 

 

 ๓.๗.๖ ด้านอาหารปลอดภัย 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายฉัตรนพวัฒน์ วีระศักดิ์ กลุ่มเกษตรกรทำนาเศรษฐกิจพอเพียง

ตำบลกุดน้ำใส 
ขอนแก่น 

 

๔. ด้านกลุ่มเครือข่ายอาสาสมัครสาธารณสุข 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นางประมวล อักษรสว่างพงษ์ ประธาน อสม. ต. แวงน่าง  อ.เมือง  

จ. มหาสารคาม 
มหาสารคาม 

 

๕. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายหมวดตรีชูไทย วงศ์บุญมี ชมรมนักข่าว นักหนังสือพิมพ์ และนัก

จัดรายการ จังหวัดขอนแก่น 
ขอนแก่น 

 

 
 
 



- 5 - 

 

 

๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นพ.พงษ์สวัสดิ์ รัตนแสง พงษ์สวัสดิ์คลีนิคเวชกรรม มหาสารคาม 
(๒) นพ.บวร แสนสุโพธิ์ บวรจักษุคลีนิค มหาสารคาม 

 

 

๗. ผู้แทนกลุ่มชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย จังหวัด 
(๑) นายเผ่าพงศ์ เหลืองรัตนา สมาคมเภสัชกรรมชุมชน (ประเทศไทย) ขอนแก่น 

 

 
ประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ 

๑.  ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนิติศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นพ.เรืองศิลป์ เถื่อนนาดี ขอนแก่น 
(๒) นางริยา เด็ดขาด ร้อยเอ็ด 
(๓) นายธรรมศักดิ์ เสนามิตร ขอนแก่น 
(๔) รศ.ประภัสสร ฤทธิสุทธิ์ มหาสารคาม 

 

๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายสุทธินันท์ บุญมี มหาสารคาม 
 

๓. ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นางอรณต วัฒนะ มหาสารคาม 

 
 

๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายธนพนธ์ ทิวะวิภาต มหาสารคาม 
(๒) นายมานิต วรหาญ ขอนแก่น 
(๓) พระครูสารกิจประยุต,ดร.(กาบ ฐานทตฺโต   วังหอม) มหาสารคาม 

 
 
 



- 6 - 

 

 

๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 

(๑) นายวินัย กมลศิลป์ ร้อยเอ็ด 
           

 ๖.ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล จังหวัด 
(๑) นายวิรัช มั่นในบุญธรรม ขอนแก่น 
(๒) ผศ.ดร.กันนิษฐา มาเห็ม ขอนแก่น 

 

 

******************************************** 

 


